Dispõe sobre as diretrizes orçamentárias para o exercício 

financeiro de 2023. Baixado para realização de Audiência Pública. Projeto de Lei 

do Executivo n° 1.810/2022: Autoriza o Executivo Municipal abrir Crédito 

Suplementar no orçamento de 2022, no valor de R$ 31.550,00 (trinta e um mil 

quinhentos e cinquenta reais). Foi feita a leitura do parecer da Comissão de Economia, 

Finanças e Orçamento e na seqüência foi feita a leitura do parecer da Comissão 

Constituição, Justiça e Redação Final, os quais exararam parecer no sentido de ser 

possível a discussão e votação pelo plenário, pois atendem os requisitos legais.